

ATA DE SESSÃO PÚBLICA – REGISTRO DE PREÇO

Proc. Licitatório n.º 069/2022

Pregão Presencial n.º 011/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos Hospitalares, Odontológicos e de Fisioterapia para a Gestão das Ações em Saúde da Secretaria de Saúde do Município de Aratiba/RS.

Ata de recebimento e abertura dos envelopes 01 - contendo as propostas de preços e 02 - contendo as documentações referente ao Pregão Presencial de nº 011/2022, que tem por objeto Registro de preços para aquisição de Equipamentos Hospitalares, Odontológicos e de Fisioterapia para a Gestão das Ações em Saúde da Secretaria de Saúde do Município de Aratiba/RS, conforme especificações contidas no edital. Na data de 01 de abril de 2022, às 09:00hs, nas dependências da Prefeitura Municipal de Aratiba, na sala de reuniões do Setor de Licitações, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Heitor Alexandre Brandão Jr, sua Equipe de Apoio e os representantes das empresas interessadas em participar do Certame.

CREDCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro na presença dos demais interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Proponente / Fornecedor/Representante

- ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA;
- ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA;
- C. E. CARVALHO COMERCIAL;
- CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI;
- CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI;
- FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA;
- GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI;
- K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIP EIRELI;
- KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA;
- MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

ENTREGA DOS ENVELOPES E DECLARAÇÃO

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes 01 contendo a Proposta de preços e 02 contendo os Documentos de Habilitação, respectivamente, sendo que os mesmos foram rubricados pelos presentes.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, o pregoeiro decidiu pela classificação das propostas apresentadas e passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos. A empresa C. E. CARVALHO COMERCIAL declarou a garantia de todos os itens ofertados obedecem o disposto no edital.

Os itens constantes na classificação das propostas com o status de "desclassificados" não cumpriram com os requisitos técnicos exigidos no edital.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances encontra-se anexo ao processo.

HABILITAÇÃO

Aberto o Envelope 02 da documentação dos Licitantes que apresentaram a proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, com exceção da empresa MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA a qual apresentou certidão do FGTS fora do prazo de validade. A empresa MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, como beneficiária da LC 123/2006 tem o prazo estabelecido pela referida lei para apresentar a certidão válida.

O pregoeiro decidiu pela **Habilitação** das demais empresas participantes.

RECURSO

As empresas ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTD manifestou a intenção de apresentar recurso no que tange ao item 03 ofertado pela empresa CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI não atende a especificação do edital no quesito temperatura e peso. A empresa MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA manifestou a intenção de interpor recurso

ENCERRAMENTO

As empresas deverão apresentar nova proposta com os valores finais ofertados para o email licita@pmaratiba.com.br

O Pregoeiro declarou encerrada a sessão, será fornecida uma cópia da presente Ata à empresa que a solicitar. Posta a palavra disposição. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos demais presentes ao Certame. Aratiba, RS, 01 de abril de 2022.

HEITOR ALEXANDRE BRANDÃO JR
Pregoeiro

Cristiane Pereira de Lima
Equipe de Apoio

Silvana Nardello
Equipe de Apoio

ARATIBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS

Juarez Dal Bosco
Equipe de Apoio

Ubiratã da Costa
Equipe de Apoio

Proponentes:

ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

C. E. CARVALHO COMERCIA

CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI

CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI

K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIP EIRELI

KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



Licitação: 000069/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor					Valor Total
1	015.003.060	CONCENTRADOR DE OXIGENIO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 5LPM COM OXIMETRO E NEBU			UND	5
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		YUWELL	5.360,83		26.804,15
2	015.003.061	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ VELCRO - COM SISTEMA ANEROIDE SEM ENGRENAG			UND	10
5048	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		ALLYB / DUR/	480,00		4.800,00
3	015.003.062	MONITOR MULTIPARAMETRICO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTEES PARAMETROS EC			UND	3
12959	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		REATIVE / K1	7.420,00		22.260,00
4	015.003.063	OTOSCOPIO FIBRA ÓPTICA COM LAMPADA LED			UND	10
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		MD	364,00		3.640,00
5	001.028.474	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO			UND	20
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		WINNER	68,73		1.374,60
6	015.003.064	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL			UND	6
12959	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		EATIVE / SP-	1.520,00		9.120,00
7	001.028.475	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL			UND	20
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		WINNER	10,58		211,60
8	001.028.476	VALVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO			UND	10
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		IFAB	250,00		2.500,00
9	001.028.477	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO PP			UND	10
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		RESGATE	56,00		560,00
10	001.028.478	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO P			UND	10
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		RESGATE	52,00		520,00
11	001.028.479	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO M			UND	10
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		RESGATE	48,00		480,00
12	001.028.480	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO G			UND	10
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		RESGATE	47,00		470,00
13	001.028.481	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE			UND	50
12962	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		ADVANTIVE	11,90		595,00
14	015.003.065	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO E BOMBA PERISTALTICA			UND	5
5048	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		/ JET LAXIS	3.990,00		19.950,00
15	015.003.066	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200KG HOMOLOGAD/			UND	10
12958	K.C.R. INDUSTRIA E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		LIDER/P200C	1.070,00		10.700,00
16	015.003.067	CADEIRA DE BANHO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI QUE SUPORTE NO MÍNIMO 1			UND	20
8559	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI		ELLAMED / D	305,80		6.116,00
17	001.028.482	ANDADOR ARTICULADO 3 BARRAS, DOBRAVEL QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG			UND	30
8559	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI		ELLAMED / D	180,70		5.421,00
18	001.028.483	MULETA CANADENSE ARTICULADA EM ALUMÍNIO QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG			PAR	100
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		SEQUENCIAL	131,07		13.107,00
19	015.003.070	CADEIRA DE RODAS ADULTA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KG			UND	10
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		DUNE	996,56		9.965,60
20	015.003.068	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CÂMARA EM AÇO INOX DE 54 LITROS			UND	2
5048	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		FOLI / CLASS	17.749,00		35.498,00
21	015.003.069	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CAMARA EM AÇO INOX DE 21 LITROS			UND	5
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		CRISTOFOLI	5.280,00		26.400,00
22	015.003.071	FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 120.000 LUX			UND	2
12957	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LT		SKYLED TET	22.200,00		44.400,00
23	015.003.072	ESCADA DE CANTO 3 DEGRAUS EM L COM RAMPA E APOIO			UND	2
12960	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI		ARKJTUS	1.850,00		3.700,00
24	001.028.484	KIT THERABAND CONTENDO 7 THERABANDS DAS SEGUINTEES CORES PRETO/CINZA/VERM			KIT	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		CARCI	327,90		1.639,50
25	001.028.485	KIT DE EXTENSORES PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES			KIT	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		ACTE	60,22		301,10
26	001.028.486	KIT DE DISCOS MULTITRAINER PARA MÃOS E DEDOS NAS CORES CINZA/VERMELHO/PRET			KIT	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		THOPAUHEF	407,50		2.037,50
28	001.028.488	KIT AQUARELA - EXERCITADOR DINÂMICO DE DEDOS - PEQUENO, MÉDIO E GRANDE			KIT	2
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		EXPANSAO	290,40		580,80
29	001.028.489	KIT MINI BAND 3 UNIDADES COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA (LEVE, MÉDIO E FORTE)			KIT	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		ARKTUS	48,96		244,80
30	001.028.490	EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX AZUL			UND	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		LIVEUP	101,13		505,65
31	001.028.491	EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX PRETO			UND	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		LIVEUP	102,84		514,20
32	001.028.492	EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX VERMELHO			UND	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		LIVEUP	102,75		513,75
33	001.028.493	HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS AJUSTÁVEL DE 10 A 40KG			UND	5
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		ACTE	40,00		200,00
34	015.003.073	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL QUE SUPORTE ATÉ 135KG			UND	2
8559	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI		IBREEX / 367	6.950,00		13.900,00
35	015.003.074	TURBILHÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS E NO MÍNIMO 7 JATOS DE HIDROMA			CJT	2
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		GALANO	12.584,00		25.168,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens

Página 2 de 2

Licitação: 000069/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Total
Código	Proponente / Fornecedor						
36	015.003.075	ULTRASSOM 1 E 3 MHZ			UND	2	
12962	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		ED - SONOPL	1.775,00			3.550,00
37	015.003.076	APARELHO TENS, FES E CORRENTE RUSSA 4 CANAIS			UND	2	
8559	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI		IED / NEURO	1.390,00			2.780,00
38	015.003.077	APARELHO DE CORRENTES TENS, FES, RUSSA E INTERFERENCIAL			UND	2	
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		QUARK	2.398,00			4.796,00
39	015.003.078	ESTEIRA ERGOMÉTRICA QUE SUPORTE ATÉ 150KG			UND	2	
8559	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI		BREEX / 568	11.000,00			22.000,00
40	015.003.079	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS ODONTOLÓGICO			UND	5	
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		MICRODONT	522,34			2.611,70
41	015.003.080	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			UND	5	
12960	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI		DENTEMED	1.470,00			7.350,00
42	001.028.496	FLEXÍMETRO PENDULAR GRAVITACIONAL			UND	5	
12962	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		SANNY	298,00			1.490,00
43	001.028.497	SIMETRÓGRAFO DE PAREDE TIPO BANNER			KIT	5	
12962	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		SHOP	420,00			2.100,00
44	001.028.498	DINAMÔMETRO DIGITAL DE MÃO			UND	5	
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		ISTRUTHERM	220,80			1.104,00
45	001.028.499	DINAMÔMETRO DE FORÇA DORSAL			UND	5	
12962	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		ROW - 200KG	1.717,00			8.585,00
46	001.028.500	DINAMÔMETRO DE FORÇA ESCAPULAR			UND	5	
12962	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		ROW - 50KG	1.290,00			6.450,00
47	015.003.081	MESA AUXILIAR EM INOX MEDINDO 40X60X80CM COM RODIZIOS			UND	5	
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		OLIMEDIC	607,10			3.035,50
48	001.028.495	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFACIAL			UND	2	
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		ARKTUS	89,48			178,96
50	001.028.501	GONIÔMETRO PARA MEDIÇÃO ARTICULAR			KIT	2	
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		ARKTUS	19,55			39,10
51	001.051.118	ELETRODO ADULTO DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO			UND	10	
8565	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		INSTRAMED	548,00			5.480,00
52	001.051.119	ELETRODO PEDIATRICO DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO			UND	10	
12961	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		INSTRAMED	577,00			5.770,00
53	001.051.132	ESTETOSCOPIO EM AÇO INOXIDÁVEL			UND	10	
12959	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		IDCARE / KT1	85,00			850,00
54	015.003.082	CADEIRA DE RODAS, 160KG, COM ASSENTO DE 60CM			UND	5	
5048	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		TOBRAS / UI	2.514,00			12.570,00
Valor Total da Licitação:							384.938,51



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

5048 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	015.003.061	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ VELCRO - COM SISTEMA ANEROIDE SEM ENGRENAGENS	UND	10	WELCH AI	480,00	4.800,00
14	015.003.065	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO E BOMBA PERISTALTICA	UND	5	SCHUSTE	3.990,00	19.950,00
20	015.003.068	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CÂMARA EM AÇO INOX DE 54 LITROS	UND	2	CRISTOF C	17.749,00	35.498,00
54	015.003.082	CADEIRA DE RODAS, 160KG, COM ASSENTO DE 60CM	UND	5	ORTOBRA	2.514,00	12.570,00
						Valor Total Geral:	72.818,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 2 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

8559 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	015.003.067	CADEIRA DE BANHO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KG	UND	20	DELLAMEI	305,80	6.116,00
17	001.028.482	ANDADOR ARTICULADO 3 BARRAS, DOBRAVEL QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG	UND	30	DELLAMEI	180,70	5.421,00
34	015.003.073	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL QUE SUPORTE ATÉ 135KG	UND	2	EMBREEX	6.950,00	13.900,00
37	015.003.076	APARELHO TENS, FES E CORRENTE RUSSA 4 CANAIS	UND	2	IBRAMED	1.390,00	2.780,00
39	015.003.078	ESTEIRA ERGOMÉTRICA QUE SUPORTE ATÉ 150KG	UND	2	EMBREEX	11.000,00	22.000,00
Valor Total Geral:							50.217,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 3 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

8565 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	015.003.060	CONCENTRADOR DE OXIGENIO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 5LPM COM OXIMETRO E NEBULIZADOR INTEGRADO NO EQUIPAMENTO	UND	5	YUWELL	5.360,83	26.804,15
5	001.028.474	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	UND	20	WINNER	68,73	1.374,60
7	001.028.475	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	20	WINNER	10,58	211,60
8	001.028.476	VALVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UND	10	IFAB	250,00	2.500,00
19	015.003.070	CADEIRA DE RODAS ADULTA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KG	UND	10	DUNE	996,56	9.965,60
21	015.003.069	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CAMARA EM AÇO INOX DE 21 LITROS	UND	5	CRISTOFI	5.280,00	26.400,00
40	015.003.079	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS ODONTOLÓGICO	UND	5	MICRODC	522,34	2.611,70
47	015.003.081	MESA AUXILIAR EM INOX MEDINDO 40X60X80CM COM RODIZIOS	UND	5	OLIMEDIC	607,10	3.035,50
51	001.051.118	ELETRODO ADULTO DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO	UND	10	INSTRAM	548,00	5.480,00
Valor Total Geral:							78.383,15



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 4 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

12957 - KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	015.003.071	FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 120.000 LUX	UND	2	KSS / SKY	22.200,00	44.400,00

Valor Total Geral: 44.400,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 5 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

12958 - K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	015.003.066	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200KG HOMOLOGADA PELO INMETRO	UND	10	LIDER/P2C	1.070,00	10.700,00

Valor Total Geral: 10.700,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 6 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

12959 - CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	015.003.062	MONITOR MULTIPARAMETRICO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE PARAMETROS ECG / OXIMETRIA / PRESSÃO ARTERIAL / TEMPERATURA / R	UND	3	CREATIVE	7.420,00	22.260,00
6	015.003.064	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL	UND	6	CREATIVE	1.520,00	9.120,00
53	001.051.132	ESTETOSCOPIO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	10	KINDCARE	85,00	850,00
Valor Total Geral:							32.230,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 7 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

12960 - CALMÉD DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	015.003.072	ESCADA DE CANTO 3 DEGRAUS EM L COM RAMP A E APOIO	UND	2	ARKJTUS	1.850,00	3.700,00
41	015.003.080	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	5	DENTEME	1.470,00	7.350,00
Valor Total Geral:							11.050,00



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 8 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

12961 - C. E. CARVALHO - COMERCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	015.003.063	OTOSCOPIO FIBRA ÓPTICA COM LAMPADA LED	UND	10	MD	364,00	3.640,00
9	001.028.477	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO PP	UND	10	RESGATE	56,00	560,00
10	001.028.478	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO P	UND	10	RESGATE	52,00	520,00
11	001.028.479	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO M	UND	10	RESGATE	48,00	480,00
12	001.028.480	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO G	UND	10	RESGATE	47,00	470,00
18	001.028.483	MULETA CANADENSE ARTICULADA EM ALUMÍNIO QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG	PAR	100	SEQUENC	131,07	13.107,00
24	001.028.484	KIT THERABAND CONTENDO 7 THERABANDS DAS SEGUINTE CORES PRETO/CINZA/VERMELHO/AMARELO/VERDE/ROXO/PRATA	KIT	5	CARCI	327,90	1.639,50
25	001.028.485	KIT DE EXTENSORES PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES	KIT	5	ACTE	60,22	301,10
26	001.028.486	KIT DE DISCOS MULTITRAINER PARA MÃOS E DEDOS NAS CORES CINZA/VERMELHO/PRETO	KIT	5	OTHOPAL	407,50	2.037,50
28	001.028.488	KIT AQUARELA - EXERCITADOR DINÂMICO DE DEDOS - PEQUENO, MÉDIO E GRANDE	KIT	2	EXPANSA	290,40	580,80
29	001.028.489	KIT MINI BAND 3 UNIDADES COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA (LEVE, MÉDIO E FORTE)	KIT	5	ARKTUS	48,96	244,80
30	001.028.490	EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX AZUL	UND	5	LIVEUP	101,13	505,65
31	001.028.491	EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX PRETO	UND	5	LIVEUP	102,84	514,20
32	001.028.492	EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX VERMELHO	UND	5	LIVEUP	102,75	513,75
33	001.028.493	HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS AJUSTÁVEL DE 10 A 40KG	UND	5	ACTE	40,00	200,00
35	015.003.074	TURBILHÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS E NO MÍNIMO 7 JATOS DE HIDROMASSAGEM	CJT	2	GALANO	12.584,00	25.168,00
38	015.003.077	APARELHO DE CORRENTES TENS, FES, RUSSA E INTERFERENCIAL	UND	2	QUARK	2.398,00	4.796,00
44	001.028.498	DINAMÔMETRO DIGITAL DE MÃO	UND	5	INSTRUTIF	220,80	1.104,00
48	001.028.495	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFACIAL	UND	2	ARKTUS	89,48	178,96
50	001.028.501	GONIÔMETRO PARA MEDIÇÃO ARTICULAR	KIT	2	ARKTUS	19,55	39,10
52	001.051.119	ELETRODO PEDIATRICO DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO	UND	10	INSTRAME	577,00	5.770,00
						Valor Total Geral:	62.370,36



Prefeitura Municipal de Aratiba

Rua Luiz Loeser, 287

CNPJ: 87613469/0001-84

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 9 de 9

Licitação: **000069/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

12962 - FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	001.028.481	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O ₂	UND	50	ADVANTIV	11,90	595,00
36	015.003.075	ULTRASSOM 1 E 3 MHZ	UND	2	IBRAMED	1.775,00	3.550,00
42	001.028.496	FLEXÍMETRO PENDULAR GRAVITACIONAL	UND	5	SANNY	298,00	1.490,00
43	001.028.497	SIMETRÓGRAFO DE PAREDE TIPO BANNER	KIT	5	SHOP	420,00	2.100,00
45	001.028.499	DINAMÔMETRO DE FORÇA DORSAL	UND	5	CROW - 20	1.717,00	8.585,00
46	001.028.500	DINAMÔMETRO DE FORÇA ESCAPULAR	UND	5	CROW - 50	1.290,00	6.450,00

Valor Total Geral: 22.770,00

Valor Total da Licitação: 384.938,51